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Nordbor.menlet och förärad en dyr her 
minneagålva i iorn el en »olid
guldklocka föraedd med inskrip­
tioner. _ Till llrs Turiff öfvertim 
nades en smakfull teservis i guld 
och si Ifeer. Det hela vittnade om 
llr Turiff. stora popularitet i de­
partementet.

Ibland kan det förefalla eo, v
FADRBH8 ARFVE60D8 . .

Wetasklwtn-nytt. Stadsfull­
mäktige undertecknade d. 5 den­
nes en öfverenskoramelse med en 
Ur Dingman från Toronto, hvari­
genom Ur Dingman & Oo. beråtti 
gas att anställa gasborrning och 
förse staden med naturlig gas för 
en tid sf 15 år. Bolaget är för 
bundet att börja borrningen inom 
sex månader.

Ur Peter Tal bott. af Lacombe, 
aom utsetts till det liberala parti­
ets standar bärare i denna val 
krets, skall hålla ett politiskt fö* 
redrag I Wetaskiwin den 23 den*

N
Han var en af tyckte NUa Ermea, att han kunde 

tala till de gamla trädan, 
de de vaiit förnuftiga varelser 

gård. Högvik. Nog kunde de förstå, sit det icke 
var hans skuld, att de 

H ... nog visste de, att ben fört de- 
vsr niget att vara stoft öfver, rss talat. .Han hade ställt sonen 
metufJo foik; Nils Erawn kände 
det mera

Nfle Ersaen, och han 
höll oc k* på, att aUt skulle vara
stami

förr.
hade gått I arf inom släkten fria 
far till tan i hundratal sf år. Det från N. W. T. Af- 

fsrslifligheten 1 Lethbridge för* 
tiden sommar var mycket liflig.

t
till svars fr,r den del nf Svei iges
bygd,
ställt honom till svars infor alls 
de gamla Högvikame. Han hade 
förtäljt med dcålfvaode läppar 
och ttlgande ångest om allt, hved 
skogen var för honom sjstf J 
hade bedt

ett ansvar. Det ban kallade för sin.
f*nnt sigvwksbofag, aom bjudit
oerhörda

siges i vår3000
komma att bosätta'sig i södra Al­
berta.

, om bau ville 
säljs Ifogviks gamla präktigs
-Tog,
8r, den' 
den sk

. ‘
Nils Erwson ville icke.

Of ver 12,000 bomest eed-en triee, 
representerande en sammanlagd 
areal på öfVer två millioner aeres, 
gjordes förHdet år på landkootoret 
i Yorkton.

Kolgrufvebolaget vid Ooleman, 
Alta, skall anlägga ett större värk 
därstädes. Kol lagrets mäktigbet 
analäs till 64 milliouer tons och är 
beläget öfver Old Men Rivers ni­
vå. F. n. utgör brytningen knap­
past 100 ton per dag.

tfn egen historia, 
Där funnos skyhöga 

fur si och jättelika, uråldrig* ekar,
oub de
gamle träden... På dt- knotiga 
grenarna hade ban ridit aom barn, 
ridit mången åfventyrllg tärd ut

nes.betänka, hvad 
ban vai skyldig eln moders min 
ne... han

På farmaremötet, hållet I sv, 
missions kyrkan den 8 dennes, 
beslöts att upptaga aktier for ett 
farmare-storei Wetaskiwin. H var­
je aktie akall kosta 26 dollars samt 
skall föreningen sälja aktier till 
ett belopp af minst 6,0u0 och 
högt 10,000 dollars. Affärerna 
skulle»rangeras si, att förening­
en kunde börja sin verksamhet 
den lsta oktober. Koromite 
tillsattes för aktielistornas cirku- 
loring.

C. P. R. bolaget har på senare 
tiden köpt sig rätt för sin bibana, 
100 mil öst från Wetaskiwin.

t-
Wäsf.uk.de viset på on rent 

materiella sidan af saken, k vilken 
skada det var att hugga ner rubb 
och stubb al skogen ...han hade 
segt allt, som kunde sägas, talat 

man gör, när man vill värna 
om de, som verit en kärt sen bar­
naår — och 
axelryckning svarat, att ban be- 
höide pengar och skogen var vård 
en förmögenhet, 
kontraktet redan underakrifvet

_____ 5—

JAPANS STOLTHET. utanför Cbemolpo berättar, att de 
båda ryska fartygen, pansarkrys­
saren "Variag” och torpedokrys. 
såren ”Koriets” (byggd f Sverige) 
aniölls af en öfverligsen eskader, 
och efter en fåfäng men tapper 
strid tillintetgjordes. ”Variag” 
hade ombord 400 torpeder för 
ryska flottans förråd. Båda far­
tygen exploderade och sjönko, 
om på eget åtgörande ver man

i vida världen. ..under det skug
Zgande löfverket hade ban första 

gången Wtttt henne, som han 
sedan fick föra hem 
De allvarliga träden hade skådat 
ned på hans trogna, ihårdige ar­
bete, och gillande hade de sträckt 
ut sina grenar liksom ville de 
välsigna hans lifsgarnlng... de 
hade varit vittnen till ail hans

brud... hade med en

Eldsvådor. Ra ödesdiger sldtvå- 
da utbröt i Montreal förliden lör­
dagskväll, h varvid tre personer 
dödades och sju skadades. Ett 
femvånlngshus å Notre Dame et. 
utgjorde olycksplatsen, och endast 
genom brandkårens raskhet gingo 
flora människolif ej förlorade.

Prince Albert Hotell i West 
Prince Albert nedbrändes i sön­
dags till grundon. Förlusten upp- 
gifves till $30,000.

var

och kunde ej brytas ... Nils Er* 
son var icke den, som bad två 
gånger, och aldrig kom vidare ett 
ord öfver hane läppar om hvad 
han Itände och led, men när tiden 
kom, att kontraktet skulle full­
göras, så lig han t brinnande fe-

ej-
lefnadi fröjd... och bos dem hade 
ban också funnit ord för sin sorg, 
när hon som varit ban» hjälp i 
lust och nöd, rycktes bort. Oob 
ban tyckte, att nar vinden susade 
I trädens kronor, så ljöd det 
en hvisknleg från svunnen tid: 
sådant hade också hans förfaders 
lif varit, ett lif i enkel, stilla 
pliktuppfyllelse. Från far tiU 
son hade det inom Högviksslåk- 
len gått som en öfverenakommel- 
se aldrig uttalad i ord, men känd 
och förstådd ändå och lika bin-

Chxfoo, fbb. 12. Tre sf de 
japanska torpedobåtarne, som 
gjorde anfallet på Port Arthur 
eskadern skötos i tank. Bom 
barder!ng af Port Arthur har på­
gått under flera dagar, och enligt 
ryska rapporter haft mycket rin­
ga resultat. Ändra rapporter 
meddela, att flera ryska krigs­
skepp träffats och skadats mer 
eller mindre. Japaneeerna hafva 
gjort tre särskilda anfall på Port 
Arthur, men hittills utan att få 
fotfäste. Landsåttning af trupper 
har afalagits. Förlusterna å öm­
se sidor hemlighållet*.

Tomo, fxb. 13. Mobilisering 
en af japanska armeeu är nu i det 
närmaste färdig och 100,000 man 
öfverskeppae till Korea. Advans- 
divisionerna ha aatt sig i besitt­
ning Seoul, Koreas hufvudstad. 
Rysearne har utrymt Korea och 
befäst sig norr oro Yulu floden i 
alsik t att skydda den Mandschu- 
riska banan, till förstärkningar 
hinna anlända.

Den ryska V ladl voetockeska- 
dern sagas ha gått till sjös och 
bombarderat den japanska staden 
Hakadote. Hvad denna eskader 
kommer att spela för roU återstår 
att se.

Port Arthur, feb. 13. Ett 
ryakt transport skepp aamt krys­
sar Bayardin råkade törna mot 
undervattens minor, samt träng­
des sönder. Förlusten äf lif var 
mycket stor.

Japaneeerna landsätta trapper 
vester om Port Arthur på kusten 
af Lioa Tung, och att ett större 
alag när som helst väntas att 
äga rum till lands.

Wetaskiwin Alta. den lofeb. 1904 
"De drogo Oster ut och funno en 

dal uti Sinais land och bosatte »Ig 
der. Och de sade till hvarandra: 
Kommen Utom oss slå tegel och 
brånna! Och teglet tjänade dem till 
sten, och jordäecket tjenade dem 
till kalk.” I Mos. b. 11:1-3. SuMan 
predikas det väl öfver denna text, 
dock är den rik på lärdomar ieh 

Tullinkomsterna för de sista »ju godt vore det om våra aktade landt-
brukare i Amerika vilja tänka öfver 
saken och se till om det ej betalar 
sig att följa de gamla utvandrarnea 
exempel. Här i Alberta hafva 
många svenskar dragit öster ut 
från Wetaskiwin och lunnit en dal 
i nya Cana das land och bosatt sig 
der. Och de sade till hvarandra, 
kommen låtom oss skräda timmer

ber.
Där ute föllo skogens sekelgam 

la jättar och ungträdens smärta 
stommar sida vid sida på ljung, 
som lyste röd som af blod — där 
inne i sjokrummet var det, som 
om hvarje yxhugg hade togit en 
del af Nils Erseons lifskraft, och 
snart var det klart för en hvar, 
att den sjukes tid var ute. I fe­
berfantasierna lefder ban sitt Hf 
om igen, och han förväxlade i- 
bland de gamla träden med sina 
förfäder och talade till dem om 
flydda dar. Ibland tyckte han, 
att de afhuggna träden följde den 
gamla Högviksslåkten till graf- 
ven, ibland var det Högviks for­
na ägare, som I högtidlig procee 
sion drogo till skogens likbegän- 
gelae. Ända till slutet var det de 
gamla träden, som voro i hans 
tankar, och hans sista ord voro: 
“Säg Erik, att Herren har märkt 
dem!”

Det var nu icke godt alt förstå 
meningen af dessa den gamles ord 
och unge patron hade annat att 
göra ån att sätta sig och fundera 
öfver deras betydelse. Han hade 
växlar, aom måste lösas in, och 
skulder som miste klareras med 
pengarna för skogen.

Den sänkta ryska pansarkryss»rea Variag.
Å

stod ban, b vad fadern menat med | 
sitt tal om ansvar för fäderneärfd 
bygd. Det syntes bonon plöts­
ligt, som om han tagit Judaslön 
. .. Hade han icke varit en med 
bland de många som plundrat lä­
drens jord och för snöd vinnings 
skull sköflat sitt arfvegods, detta, 
som en gång skulle lämnas till 
barn och barnbarn?

De kala grenarna slogo mot 
hvarandra, det var som om sko­
gen fått mänsklig röst. Den ta­
lade med Aid ringare stämma, 
darrande, men med bjudande all­
var ändå. Det var do gamles 
ord till det unga släktet.

“Minns du arfvet, vi lämnade 
dig," ljöd det klagande, men dock 
mäktigt, “en bygd så fager och 
rik, skyddad af högrest skog? Vet 
du, hvad vi sträfvat och försakat 
for att kunna lämna det så?”

Öfver insjön drog vinden fram 
... det var som späda röster af 
barn i gråt . . . det var hans barn, 
det var andras twm, det var Sve­
riges framtid och hopp. Och de 
snyftade: ljunghedar och svedje­
land blef vår arfvedel, det är allt, 
som är kvar af våra fäders jord. 
Vinningslystnad, njutningslyst­
nad sköflade obarnihäi tigt utan 
tanke för annat än stunden. Sve­
riges klk kände ej sitt ansvar, 
glömde, alt deras land blott 
att pund, som skulle förvaltas 
kommande tid. Slutligen kom 
Herrens hemsökelse ... Herren 
märkte skogen, den som var

RYSK-JAPANSKA månaderna utgöra 19 millioner 
dollars eller nära tre millioner 
mer än samma tid förlidet år. 
Detta ger naturligtvis de konser­
vativa anledning till nya klago­
mål, ty de vill ja på Intet vis er­
känna, att det är den väldiga in­
vandringen. och därmed upp- 
stlndna behof, som skapot denna 
efterfrågan på alla slags varor, 
som landet» egna industrier ej för­
må att fylls. Det är sannerligen 
ej liberalernas fel, att ej ett cana- 
diembkt industri välde kunde 
grundlägga» under on adertnn år 
lång proktektkmtotiek regering, 
som kunnat vara vuxen den nu 
varande situationen. De konser­
vativa tycka tydligen att det går 
for fbrt, och kunna de bara brom­
sa litet, så skulle de känna sig li­
tet bättre till mods. Kunde fa­
brikanterna blott få upp priset på 
sina artiklar, ungefär som land- 
priserna stiga, så skulle nog det 
blifra så lagom fett för jordbru- 
karne har i västern och litet hvar 
finge draga in på staten, hvilket 
på så sätt skulle hjälpa österns fa­
brikanter att lunka upp i jämn­
bredd med förhåilindena.

KRIGET.
Den raskhet och styrke, som 

den japanska flottan utvecklat, 
har krönts med-så stor framgång, 
att jnpaneserha nu kunna anse 
sig som herrar tiU sjös. Ehuru 
det är ganska svårt att utleta de 
värkliga fakta ur den massa tele­
gram, soro från skilda källor kom­
ma från krigs skådeplatsen, är det 
dock säkert att den ryska flottan 
lidit så allvarsamma förluster att 
såväl Port Arthur som Vladivo- 
stock kunnat blokeras. De japa- 
nesiska härafdelningar, som öf- 
vereändts till Korea, synes hafva 
tillbakaträngt rysearne öfver 
gränsfloden Yulu och engagerat 
rysearne på dess eget område.

Kampanjen har visat, att rys- 
same betydligt underskattat ja- 
panelernas styrka, eller och att 
japaneeerna fullständigt kände 
rysaames styrka och ställning 
och därför visste när handlingens 
stund vnr inne, ty nu har man 
klart, att rymaraes v arkliga styr­
ka i Östasien ej på långt når va­
rit så stor, som den låtit påskina i 
uppsåt att skrämma motparten 
under förhafidlingarne. Viceko 
nung Alexieffs bluffspel kommer 
att slå Ryssland dyrt, ty Japan 
lår ej sluta upp förrän dess öfver- 
makt år bettst.

I Europa fruktar man allvar­
samma förvecklingar. Ett Ber- 
lintelegram meddelar, att Eng­
land år färdig att skynda till Ja­
pans hjälp ochFrankrike till Rys* 
lands. I så fall hlefve Sverige 
indraget, om det ej kan försvara 
sin neutralitet. Det berättas, att 
konung Oskar uppskjutit sin nt 
landska resa och att Sveriges för­
svar år färdigt att mobiliseras. I 
Danmark och Holland fraktar

\ dande som löfte och ed, en öfver- 
euakommelse att bevara Högvike- 
akogen, släktens stolthet och rike­
dom — därför var det, som Intet 
tråd, som ännu hede kraft att 
tefra, fick fällas, så länge Nils 
Er«oo hade något att säga på Hög-

och bygga stockhus och stockame 
tjenade dam till v 
ket tjenade dem 
etockarne och så flngo de goda både 
hus och »tallar. Jöns Larson i Ver* 
million Valley visade mig når jag 
för en tid sedan hälsade på honom 
exempel på ett utmärkt jordbeck; 
det var starkt som cement. Men 
nu gode farmare tillåt mig fråga 
Eder hvad skall tagz plats i stället 
för dessa tillfälliga loghu»? Jo, vi 
skulle tro att både pr ester och levi 
ter, som här fara både land och rike 
omkring borde hafva sett, vid dan 
hår tiden, att här fins Ifven präkti­
ga "(rame-houses ' såsom på Sve­
aborg m. fl. platser. Viest har 
det. När jag för kort tid sedan 
se A. A. Houlte hus på alstånd, så 
undrade jag om det var någon Mis- 
eions-skola för Ipdianer. Men det 
torde blifva allt för dyrt att bygga 
endast med timmer. Hvarför icke 
slå tegel och bränna? Här är ju god 
lera och godt om ved för att bränna 
tegel med. I Tyskland brånna tys- 
karne tegel med halm eller strå och 
di borde det gå sä mycket bittre 
här, hvar det är »å tillräckligt med

äggar och jordbcc- 
tlll kalk emellan

vik.
M länge han hade något att 

aäga, ja, ... Snart kom dock don 
tid, då han började känna aig 
gammal och trött, han längtade 
el ter ro, och när då sonen gifte 
aig, öfverlamnade Nils Ereeou 
Hög vik och drog aig tillbaka till 
ett mindre ställe ett atycke (rån 
hufvudbyggnaden.

Sonen Erik var ju enda barnet; 
han hade varit ute i världen, 
hade läst och rest. Nog hade han 
många nymodiga idéer, aom fa 
dem icke föret od, men aldrig 

‘kunde dat falla Nils Erason In, 
5> »tt det nya kunde hafva trängt 

ut kärleken till fådemearfvet hoe 
sonen, eller att denue skulle kun 
na svik* de gamla traditionerna.

Myeket Mel vål annorlunda, 
sedan Högvik lått siu nye ägare, 
men den gamle skötte aldrig 
4$rom a»- icke ville ban gå 
förmyndare ölver sonen. Han 
h*da je sin vrå lör tig dar nere, 
dar «Éama växte ända ned till 
insjöns strand. Där trifdcs han 
så godt, det rar, 
var nxrsare till alla de gamle af 
Högvikaafakten.

Så gick han en dag och såg, 
hur akogeh löfvadee på nytt. Då 
fick han plötsligt se ett märke på 
eltal de gamla träden... Hvem 
hade vågat? Han såg tig om­
kring ... De voro märkta alle­
samman, både ekar och furor. 
Nila Ereeou sjönk 
hade förstått, hvad det betydde.

Snart flek han dock åter tin 
spänstighet. och med raska steg 
gick han upp till gården. Han 
hade iu hela Högvikatiäktan på 
sin sida, och han talade ju till titt

a

Så lörflöto ett par år . . landt 
bruket gick allt mer tillbaka för 
Högviks unge ägare... ajelf lef- 
de han mest ute på resor, och sko 
gen flek allt oftare be täcka utgif­
terna. Till sist beslöt han att fäl- 
» huU gården och slä sig u«d i 
någon större stad.

Han hade varit borta hela v faen
— nu väntades bai. åter tillsam­
mans med en spekulant Med af- kver- 
sikt hade han dröjt, tills frukt 
traden skulle stå i blom och sko 
gen i vårlig grönska — di log 
sig Högvik allra bäst ut och det 
föll qj så starkt i ögonen, att slo 
ra sträckor voro ljunghedar. Men
— hur var det fatt?... det fanns 
icke en Mamma, icke ett blad på 
fruktträden, och skogen stod kal

om elden gått där fram. 
“Nunnan ... “frostfjärilen" ... 
flek han till svar på tina hest örte

Canada-nyheter ved.
Här i staden kostar tegeln ao doll. 

per tusen. Om tegelbruk bygdee 
torde tegel kunna säljas lör 5 doll. 
per tusen. Och då »kulle Alberta 
snart få ett annat utseende. Koetal- 
larne kunde då byggas efter danskt 
mönster och London finna behag i 
Alberta smör. ”Kommen låtam ose 
»lå tegel och bränna”! Bygg 
gelbrult vid Biltem Lake, Vr 
on, Beaver Lake, Battle River. Red 
Deer och Calmar o. a. v.

Manitoba 1 Hard gäller 1 dollar 
per bushel 1 Toronto.ÅRHartoa blomstrar. Montreal

s hamnstyrelses rapport visar, att 
antalet ankomna och afgångna 
fartyg på inrikes farled med 6000 
eller 600,000 lena öfver »tiger år 
1902a.

Vid omvalen till dominion par 
la men tet valdes fem liberala och 
tre konservativa. Mr Tartes pro 
lektion ist kampanj gjorde stort
fiasko.

er. te- 
nmilli-

Våréet af Ontario* farmar 
gifves vara $1,044,894,322. banan mellan Toronto och Mon 
Farmvärdet stiger hvarje år på treal, aom nyligen fullbordades, 
grund af tillämpandet af rationel- kostade $1,500,000. Banan är 
la metoder uppdrifver larmensal- utlagd med 80 lons räls. 
kastning.

om han där Dubbelspåret på Oraod TrunkHögviks unge iigare såg upp 
.. Det var något fuktigt i Nic 

ken, kaiiske det var därför, det 
syntes som ett skimmer öfver land 
och sjö, liksom lindades en ny 
dag. — Vnr det on Herrens hem­
sökelse, detta, aå var det väl ock 
så någon mening däri. På plat­
sen, där han stod, hade kämpats 
förr med svärd och med plog — 
det kunde väl börjas en strid an 
nu, en strid med andens vapen 

f r mot okunnighet och förvärfabe-

_ aiktm.
"Herren har märkt dem. Her 

" ... ringde

h. B. GtUtutUer.

H vetet gälde En dollar på New 
York börsen i måndags, det hög­
sta pris sedan I*iter ”corner" i 
juni 1898.Tågolycka. Lokaltåget pä De- 

lurainebanan, draget nf tvenne lo­
komotiv, urspårade i måndags 
eftermiddag tre mil öster om 
Killarney, Man. Det ena lokomo­
tivet vräktes i diket och drog de
närmaste vagnarne med sig. Fö- i Förenta Staterna, och hade 
raren och eldaren, som tigo under 
lokomotivet, framgräfdes och be 
funnes alldeles oskadade hvilke 
var i sanning underbart. Det 
andra lokomotivet, såväl som de 
båda passageimrevagnaroe lämna­
de spåret, men stodo pä banvallen 
En skock grisar befunno tig i cn 
vagn, som landat på taket af den 
stjälpta maskinen och lät höra en 

i Inrikesdepnrte- i väldig "grymta låt".

S#n engelska bnfaregh Senator Marcus A. Hanna, af 
Ohio, nfled i måndags i Washing­
ton efter att hafva legat insjak- 
nad I tyfoidfeber två veckor. Han 
var en af de mest bemärkta män

skola öfverföras till Canada och 
dar hålla» i beredskap attaigå till 
Ostasien, om det skulle visa tig

t
man, att Tyskland ekall pasa på 
och flaka i grumligt vatten och 
lagga vantame på dem. Turkiet 
synes ock vara redo att uppgöra 
sitt meilanhafvande roed Bulga­
rien, nu nir ryseen har sina hän. 
der fulla. Möjligheterna för det 

» nä-

man, ban nödigt.
C. P. Ib» ångar» på dee oat-aai- 

aiisks traden, hafva varnats att 
föra spanmål, hvilket af Rymland 
förklarats vara krigskontreband. 
Icke dasto mindre skall trafiken 
fortsätts».

kanske gjort Rootevclt äran stri­
dig vid den republikanska presi­
dent nominatlonen. Han föddes
1837 i Ohio och gjorde tin första 
lärospån i en handelsbod. Sedan 
1896 ordförande i republikanska 

. »ationalkoramitnen, ledde han de 
två segerrika valkampanjerna för 
McKintey.

Mr Hannas efterlämnade för­
mögenhet uppgår till $8,000,000.

stora världskriget är
kött och blod, talade ur ra. Mr i. O. Tarrtft, f d. commtssio- 

af Dominion Lands, numera 
det liberala partiets

FANNX MÅNSSONhjartedjupet — skulle det dä icke 
gä till hjärtat? Segerviss eokta
hen npp

New YoRE, fre. II. Tidning- 
"Herskls" korespoodeat med 

delart tre ryska transportfartyg 
togos utanför Asan, Korea. På 
Manchuriaks järnvägen har en 
viktig bre sprängts af jspaneaer. 
Vidare nndeirättebe

ren har märkt 
det i hana Anm.

För första gången kände han, Nyttilträdande prenumeranter 
■ i erhålla den nya följetingen "Kun- 

- garne" från början.

nppmu
kandidat för Enat Aatiuiboia, bkf 
i tisdags t veckan uppvaktad af

en bruten 
tamnade han honom och 

gkk ned ull den dödsdömd* sko att Högvlkastikten# Mod rann 
hans ådror, för första gängen för tistridengen
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